中国矿业大学
2015级硕士研究生新生入学须知

（常熟理工学院联合培养）

祝贺你被录取为中国矿业大学与常熟理工学院联合培养研究生！为了让你能安全顺利来我校报到，现将有关事项说明如下：

一、研究生入学时应交验下列材料方可报到：

1．中国矿业大学“录取通知书”；

2．党团员应带党团组织关系：党组织关系应由县级及以上党委组织部门开具转移介绍信。原党组织关系在苏州市以外的党组织关系转至中共苏州市委组织部；原党组织关系在苏州市以内的党组织关系转至常熟理工学院，去向填写：常熟理工学院XXX党委（XXX为考生就读的学院名称，以调档函上面的学院名称为准）；团组织关系转至共青团常熟理工学院委员会；新生入学报到时将党团组织关系转移介绍信交所在学院。
3．户口迁移证：一律不迁户口，来常熟理工学院就读后可办理居住证。

4．验第二代居民身份证原件交复印件，无身份证的须由当地公安机关开具身份证明；

5．应届本科毕业生验毕业证书、学位证书原件，交证书复印件或《教育部学历证书电子注册备案表》；

6．报到时未获得国家承认本科毕业学历的应届本科毕业生，按国家有关规定取消录取资格，不得报到，录取通知书自行作废；

7．录取为非定向就业的学生若档案不能按时调入中国矿业大学的取消录取资格，不予办理报到手续。

二、录取为定向就业的学生不办理上述2、3、7项。

三、学费

按照教育部规定，所有新生须全额交纳第一学年学费。具体学费标准如下：全日制学术型研究生：8000元/生·学年，全日制硕士专业学位研究生（不含MBA、MPA、MPAcc、MFA）：10000元/生·学年。学业奖学金和助学金根据有关政策，入学后发放，故学业奖学金和助学金不充抵学费。
四、缴费及特别提醒事项

1．缴费方式

为方便学生缴纳学费和住宿费，学校为每位新生随录取通知书寄去中国银行徐州矿大支行为其办理的中国银行卡。同时为了保证每位学生银行卡的安全使用，银行卡必须本人先到中国银行网点柜台先激活、修改密码后方可使用，否则将无法存款、取款、汇款、网银、手机银行和在ATM机上使用。银行卡激活、修改密码、缴费可采取以下两种方式：

（1）学生本人携带身份证、学校所发的中国银行卡到全国各地任何一家中国银行网点的柜台上办理银行卡激活、修改密码及存款（请于8月25日前，将所需缴纳的学费存入学校所发的中国银行卡中，所存金额必须大于或等于应缴纳费用，否则将无法划转），学校将统一按照规定从中国银行卡中扣缴应缴纳的学费。收费收据将在新生入学后发放至各学院。
（2）若当地无中国银行网点，请携带现金、身份证及学校所发的中国银行卡在入学报到日到学校附近的中国银行办理银行卡激活、修改密码及现金缴费事宜。

2．缴费特别提醒事项

（1）请各位学生务必妥善保管好学校为您所发放的中国银行卡，以后各学年都将使用此卡办理缴费、发放各种补助、学业奖学金及办理校园卡转账等业务。

（2）银行卡的初始密码为学生身份证号去掉最后一位的后六位数字，即18位身份证号码的第12位至17位，请牢记密码并妥善保管好您的银行卡，严防丢失。

（3）学生存款时一定要求银行在存款回执上加盖银行印章并妥善保管，以便报到时查验。

（4）在学校规定的时间内向中国银行卡内存款的，您可在报到处直接查询缴费情况。如属已经扣款缴费的，报到时就不需再到财务处办理缴费手续。

（5）报到时，请务必携带身份证、身份证复印件1张、学校所发的中国银行卡。

（6）银行异地存款需按规定支付手续费（友情提醒）。

（7）缴费咨询电话： 银行方面：0516-83592839、0516-83592910（周六休息）；
学校方面：0516-83590233（周六、周日休息）。
五、常熟理工学院住宿及收费标准
1. 新生入学后，统一安排在常熟理工学院东湖、东南校区住宿；

2. 住宿费免收，卧具自行解决。

六、报到时间及地点
2015年9月10日研究生新生报到，地点：常熟理工学院东湖校区学术交流中心（常熟市南三环路99号）。欢迎加入常熟理工学院研究生QQ群，群号：250280768。
七、延期报到事宜

1.因故不能按时报到者，请登录研究生院网站下载《中国矿业大学研究生新生延期报到申请表》办理请假手续，并及时联系常熟理工学院丁老师：13862307930；

2.无故逾期2周不办理报到手续者，由学校根据国家的相关政策取消入学资格。

八、其他

1．凡复试体检不合格者，在报到后由常熟理工学院安排复检；

2．凭我校录取通知书购买火车票可享受半价优惠；

3．苏州火车站内有直达常熟汽车南站的汽车，苏州至常熟车程约1小时；

4．差旅费和行李托运费自理，学校不接受托运行李的提取；

常熟理工学院学科建设与研究生教育处地址：江苏省常熟市南三环路99号常熟理工学院东湖校区知新楼308办公室，邮政编码：215500，联系电话：0512-52251273。
祝你一路平安！
中国矿业大学            常熟理工学院
研究生招生办公室     学科建设与研究生教育处
                                                  二〇一五年六月